Fondi BESA Sh.a.

Pasqyra individuale e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tjera pérmbledhése pér vitin

¢ mbyliur mé 31 dhjetor 2017

BTN SR

S LaTEEER

(Shumat ne LEK)
Shenime 2017 2016

Interesat

Tg ardhura nga interesat 19 1,829,624,272 1,653,011,552

Shpenzimet pér interesat 20 {351,320,200) {322,855,490)
T& ardhura neto nga interesat 1,478,304,072 1,330,156,062
Té& ardhura te tjera

T¢ ardhurat nga donacionet 15 55,634,051 5,994,706

Té ardhura 18 tjera, neto 21 164,893,024 147,973,238
Totali t& ardhurave t& tjera 220,527,075 153,967,944
Shpenzime operative

Humbje nga zhvlerésimi i kredive pér

klientét 8 (160,849,360) {(87,167,656)

Shpenzime personeli 22 (645,697,910) (610,772,117)

Shpenzime t€ tjera administrative 23 (343,342,742) {267,258,141)

Zhvlerésimi dhe amortizimi 10,11 {58,299,829) {39,153,162)

Humbjet neto nga 18vizjet né kursine

kémibimit ' {4,750,975) (813,208)
Totali shpenzimve operative {1,212,940,816) (1,005,164,284)
Fitimi para tatimit 485,890,331 478,959,722
Tatimi mbi fitimin 24 (80,808,612) (76,296,473)
Fitimi neto pér vitin 405,081,719 402,663,249
T8 ardhura t€ tjera pérmbledhése neto nga
tatimi mbi fitimin - -
Totali t& ardhurave pérmbledhése 405,081,719 402,663,249

Brejloria & Féculithshme
Tivané, Shoipéri -

“Pasqyra individuale ¢ fitimit ose humbjeve dheté ardhurave té tjera pérmbledhése duhet 18 lexohet e
ndérthurur me shénimet shogéruese nga faqja 5 deri 34 dhe pjesé pérbérése té pasqyrave financiare.




